- 1 -

证券代码：000831        证券简称：中国稀土        公告编号：2024-020

中国稀土集团资源科技股份有限公司

2023 年年度股东大会决议公告

特别提示：

1、本次股东大会没有出现否决提案的情形；

2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开和出席情况

1、会议召开情况

（1）召开时间：现场会议召开时间：2024年 5月 17 日（星期五）14:50。

网络投票时间：2024 年 5月 17 日（星期五）。其中，通过深交所交易系统

进行网络投票的具体时间为2024年5月17日9:15～9:25，9:30～11:30，13:00～

15:00；通过深交所互联网投票系统投票的具体时间为 2024年 5月 17日 9:15～

15:00期间的任意时间。

（2）召开地点：江西省赣州市章贡区章江南大道 18 号豪德银座 A栋 14 层

（3）召开方式：现场记名投票和网络投票相结合的方式。同一股份只能选

择现场投票和网络投票的一种表决方式，表决结果以第一次有效投票结果为准。

（4）召集人：中国稀土集团资源科技股份有限公司董事会

（5）主持人：经公司半数以上董事共同推荐，由董事闫绳健先生主持会议

本次股东大会会议召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件

和《公司章程》的规定。

2、会议出席情况

（一）出席的总体情况

通过参加现场会议和网络投票方式出席本次会议的股东及股东授权委托代

表共22人，代表股份数438,502,552股，占公司有表决权股份总数1,061,220,807

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 - 2 -

股的41.321%。

（1）现场会议出席情况

出席现场会议的股东及股东授权委托代表共4人，代表股份393,157,811股，

占公司总股本1,061,220,807股的37.048%。

（2）网络投票情况

通过网络投票参与表决的股东及股东授权委托代表共18人，代表股份数

45,344,741股，占公司有表决权股份总数1,061,220,807股的4.273%。

（二）公司部分董事、监事、高级管理人员及公司聘请的见证律师出席了

本次会议。

二、提案审议表决情况

本次股东大会采用现场投票与网络投票相结合的表决方式，审议并通过了

如下提案：

提案

编码
提案名称

有效表决权股

份总数

表决结果

是否

通过

同意 反对 弃权

股份数（股）
占有效表决

权比例
股份数（股）

占有效表决

权比例
股份数（股）

占有效表决

权比例

1.00
关于公司 2023 年度董事会工

作报告的议案
438,502,552 438,365,452 99.969% 137,100 0.031% 0 0.000% 是

2.00
关于公司 2023 年度监事会工

作报告的议案
438,502,552 438,365,452 99.969% 137,100 0.031% 0 0.000% 是

3.00
关于公司 2023 年度财务决算

报告的议案
438,502,552 438,365,452 99.969% 137,100 0.031% 0 0.000% 是

4.00
关于公司 2024 年度财务预算

报告的议案
438,502,552 438,365,452 99.969% 137,100 0.031% 0 0.000% 是

5.00

关于公司 2023 年度利润分配

及资本公积金转增股本的预

案

438,502,552 438,365,352 99.969% 137,200 0.031% 0 0.000% 是

6.00
关于公司 2023 年年度报告及

其摘要的议案
438,502,552 438,365,452 99.969% 137,100 0.031% 0 0.000% 是

7.00
关于修订《募集资金管理办

法》的议案
438,502,552 429,365,508 97.916% 9,137,044 2.084% 0 0.000% 是

8.00
关于调整 2024 年日常关联交

易预计发生金额的议案
45,349,141  45,211,941  99.697% 137,200  0.303% 0  0.000% 是

本次股东大会审议提案8.00时，关联股东中国稀土集团有限公司（持有表

决权股份数157,924,751股）、中国稀土集团产业发展有限公司（持有表决权股

 - 3 -

份数235,228,660股）均依法回避了表决。

其中中小股东表决情况如下：

提案

编码
提案名称

有效表决权股份

总数

表决结果

同意 反对 弃权

股份数（股）
占有效表决

权比例
股份数（股）

占有效表决

权比例
股份数（股）

占有效表决

权比例

1.00
关于公司 2023 年度董事会工

作报告的议案
45,349,141 45,212,041 99.698% 137,100 0.302% 0 0.000%

2.00
关于公司 2023 年度监事会工

作报告的议案
45,349,141 45,212,041 99.698% 137,100 0.302% 0 0.000%

3.00
关于公司 2023 年度财务决算

报告的议案
45,349,141 45,212,041 99.698% 137,100 0.302% 0 0.000%

4.00
关于公司 2024 年度财务预算

报告的议案
45,349,141 45,212,041 99.698% 137,100 0.302% 0 0.000%

5.00

关于公司 2023 年度利润分配

及资本公积金转增股本的预

案

45,349,141 45,211,941 99.697% 137,200 0.303% 0 0.000%

6.00
关于公司 2023 年年度报告及

其摘要的议案
45,349,141 45,212,041 99.698% 137,100 0.302% 0 0.000%

7.00
关于修订《募集资金管理办

法》的议案
45,349,141 36,212,097 79.852% 9,137,044 20.148% 0 0.000%

8.00
关于调整 2024 年日常关联交

易预计发生金额的议案
45,349,141 45,211,941 99.697% 137,200 0.303% 0 0.000%

三、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：北京市盈科律师事务所；

2、律师姓名：侯晓宇、贾小菊；

3、结论性意见：

本次股东大会经律师见证，并出具法律意见书，认为公司本次股东大会的

召集和召开程序、召集人资格、出席本次股东大会人员资格、表决程序和表决

结果等相关事宜均符合法律、法规和《公司章程》的规定，本次股东大会通过

的决议合法有效。

四、备查文件

1、中国稀土集团资源科技股份有限公司2023年年度股东大会会议决议；

2、北京市盈科律师事务所出具的法律意见书。

 - 4 -

特此公告。

中国稀土集团资源科技股份有限公司董事会

                                     二○二四年五月十七日